












03DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL     Ano IV - Nº 833, quarta-feira, 24 de junho de 2020

CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 2.104, de 08 de abril de 2020, 
que prorroga o prazo para pagamento do ISSQN, bem como suspende os 
prazos para cumprimento das obrigações acessórias tributárias junto à 
secretaria do orçamento e finanças, e dá outras providências; 
CONSIDERANDO o Decreto nº 2.443, de 05 de junho de 2020, que decreta a 
prorrogação da suspensão dos prazos administrativos junto aos órgãos da 
administração pública direta e indireta do município de sobral, a prorrogação 
de vencimentos de taxas, e dá outras providências: RESOLVE: Art. 1º. Fica 
estendida a suspensão dos prazos referentes a processos administrativos de 
responsabilidade da Secretaria do Orçamento e Finanças (auditorias, 
fiscalizações ou atividades similares, dentre outros), tratada inicialmente nas 
Portarias nº 05, 06 e 07/2020-SEFIN, até o dia 30 de junho de 2020, podendo 
cessar antes do seu termo final ou, ainda, ser prorrogado de acordo com a 
necessidade. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO 
JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 16 de junho de 2020. 
Ricardo Santos Teixeira - SECRETÁRIO DO ORÇAMENTO E 
FINANÇAS. 

EXTRATO DE TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
0211/2019 - SME - PROCESSO Nº P115257/2020 - CONTRATANTE: 
Município de Sobral, por intermédio da Secretaria Municipal da Educação 
(SME). CONTRATADA: Empresa R.R. PORTELA CONSTRUÇÕES E 
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 
14.858.301/0001-65. DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente termo 
aditivo decorre do disposto no artigo 57, parágrafo primeiro, inciso IV, da Lei 
n.º 8.666/93 e alterações. DO OBJETO: O presente termo aditivo tem como 
objeto a PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA E EXECUÇÃO, 
compreendida no período de 13/06/2020 a 11/09/2020, para a “conclusão da 
obra de construção de uma escola de 12 salas, padrão FNDE, Distrito de 
Jaibaras, em Sobral/CE”. DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS: Ficam 
ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato inicial, 
firmado entre as partes. DATA DA ASSINATURA: 11 de junho de 2020. 
DOS SIGNATÁRIOS: Francisco Herbert Lima Vasconcelos - 
CONTRATANTE e Francisco Renan de Azevedo Portela - CONTRATADO. 
Dayanna Karla Coelho Ximenes - COORDENADORA JURÍDICA DA 
SME. 

EXTRATO DE TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
0380/2019 - SME - PROCESSO Nº P114258/2020 - CONTRATANTE: 
Município de Sobral, por intermédio da Secretaria Municipal da Educação 
(SME). CONTRATADA: Empresa FORTEKS ENGENHARIA E 
SERVIÇOS ESPECIAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 
23.585.979/0001-02. DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente termo 
aditivo decorre do disposto no artigo 57, parágrafo primeiro, incisos II e III, 
da Lei n.º 8.666/93 e alterações. DO OBJETO: O presente termo aditivo tem 
como objeto a PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA, 
compreendida no período de 26/06/2020 a 24/09/2020, E EXECUÇÃO, 
compreendida no período de 19/08/2020 a 17/11/2020, para a “conclusão da 
obra de construção de uma escola de 12 salas, padrão FNDE, Distrito de 
Jordão, em Sobral/CE”, oriundo da Tomada de Preços n° 013/2019 - 
SME/CPL. DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS: Ficam ratificadas as 
demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato inicial, firmado entre 
as partes. DATA DA ASSINATURA: 23 de junho de 2020. DOS 
SIGNATÁRIOS: Francisco Herbert Lima Vasconcelos - CONTRATANTE e 
Antônio Ananias Ripado Filho - CONTRATADO. Dayanna Karla Coelho 
Ximenes - COORDENADORA JURÍDICA DA SME. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0239/2020-SMS. CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria 
Municipal da Saúde. CONTRATADO: Empresa PROFISSA 
DISTRIBUIDORA EIRELI-ME. CNPJ sob o nº 20.365.863/0001-70. 
OBJETO: Constitui objeto deste contrato a aquisição de Material de 
Expediente, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no 
Anexo I - Termo de Referência do edital e na proposta da CONTRATADA. 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico n° 177/2019, ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 001/2020. VALOR GLOBAL: R$ 8.160,00 (oito mil cento e 
sessenta reais). DA FISCALIZAÇÃO: A execução contratual será 
acompanhada e fiscalizada pelo Sra. Raquel Miranda de Vasconcelos, 
Gerente da Célula de Logística da Secretaria Municipal da Saúde de 
Sobral/CE. PRAZO DE VIGÊNCIA E EXECUÇÃO: O prazo de vigência do 
Contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua publicação. DATA 
DA ASSINATURA: 24 de junho de 2020. SIGNATÁRIOS: 
REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Regina Célia Carvalho da Silva. 
REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Davi Fernandes Soares. Viviane 
de Morais Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DA SMS. 

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 0196/2019-
SMS. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, 
através da Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO: HUGO F. 
VINAS-ME. OBJETO: Acordam em apostilar o Contrato nº 0196/2019-
SMS, decorrente do Pregão eletrônico nº 023/2019-SMS, tendo em vista a 
INCLUSÃO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA no contrato, disposto na 
Cláusula Sétima, item 7.1, que passará a conter as seguintes dotações: 
Atenção Básica: 0701.10. 301.0072 .2283. 33903000. 1211000000 
(Municipal); 0701.10. 301.0072 .2283. 33903000. 1214000000 (Federal). 
Atenção Especializada: 0701.10. 302.0072.2316.33903000. 1211000000 
(Municipal); 0701.10. 302.0072.2316.33903000. 1214000000 (Federal). 
Conforme o processo nº P116422/2020. Sobral, 24 de junho de 2020. Viviane 
de Morais Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DA SMS. 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO 
CONTRATO Nº 0206/2019-SMS. CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SOBRAL, através da Secretaria Municipal da Saúde. 
CONTRATADO: PROSAÚDE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR 
EIRELI-EPP. OBJETO: Acordam em apostilar o Contrato n° 0206/2019-
SMS, decorrente do PREGÃO ELETRONICO N° 008/2019, tendo em vista 
a Inclusão da Dotação Orçamentária do Contrato, disposto na Cláusula 
Sétima, item 7.1, que passara a conter as seguintes dotações: 0701.10. 
122.0073.1360 .44905200. 1211000000; 0701.10. 122.0073.1360 
.44905200. 1214000000; 0701.10. 122.0073.1360 .44905200. 1220000002; 
0701.10. 301.0072.1280 .44905200. 2215000000; 0701.10. 302.0072.1298 
.44905200. 2215.0000.00, conforme o Processo nº P117503/2020. Sobral, 
24 de junho de 2020. Viviane de Morais Cavalcante - COORDENADORA 
JURÍDICA DA SMS. 

EXTRATO DO SEGUNDO APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 
0213/2019-SMS. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SOBRAL, através da Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO: 
PROMIX COMERCIAL LTDA-ME. OBJETO: . Acordam em apostilar o 
Contrato nº 0213/2019-SMS, decorrente do Pregão eletrônico nº 033/2019-
SMS, tendo em vista a INCLUSÃO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA no 
contrato, disposto na Cláusula Sétima, item 7.1, que passará a conter as 
seguintes dotações: Atenção Básica: 0701.10. 301.0072 .2283. 33903000. 
1211000000 (Municipal); 0701.10. 301.0072 .2283. 33903000. 1214000000 
(Federal). Atenção Especializada: 0701.10. 302.0072.2316.33903000. 
1211000000 (Municipal); 0701.10. 302.0072.2316.33903000. 1214000000 
(Federal). Conforme o processo nº P116432/2020. SIGNATÁRIOS: 
REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Regina Célia Carvalho da Silva. 
REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Claudio Igor Freitas Gomes. 
Sobral, 24 de junho de 2020. Viviane de Morais Cavalcante - 
COORDENADORA JURÍDICA DA SMS. 

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 0161/2020-
SMS. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, 
através da Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO: HUGO F. 
VINAS-ME. OBJETO: Acordam em apostilar o Contrato nº 0161/2020-
SMS, decorrente do Pregão eletrônico nº 023/2019-SMS, tendo em vista a 
INCLUSÃO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA no contrato, disposto na 
Cláusula Sétima, item 7.1, que passará a conter as seguintes dotações: 
Atenção Básica: 0701.10. 301.0072 .2283. 33903000. 1211000000 
(Municipal); 0701.10. 301.0072 .2283. 33903000. 1214000000 (Federal). 
Atenção Especializada: 0701.10. 302.0072.2316.33903000. 1211000000 
(Municipal); 0701.10. 302.0072.2316.33903000. 1214000000 (Federal). 
Conforme o Processo nº P116422/2020. Sobral. 24 de junho de 2020. Viviane 
de Moraes Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DA SMS. 

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 0239/2020-
SMS. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, 
através da Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO: PROFISSA 
DISTRIBUIDORA EIRELI-ME. OBJETO: Acordam em apostilar o 
Contrato nº 0239/2020-SMS, decorrente do Pregão Eletrônico n° 177/2019, 
Ata de Registro de Preços nº 001/2020, tendo em vista a INCLUSÃO DA 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA no contrato, disposto na Cláusula Sétima, 
item 7.1, que passará a conter as seguintes dotações: Hospital Dr. Estevam: 
0701.10. 302.0073. 2376.33903000. 1211000000 - Fonte Municipal; 
0701.10. 302.0073. 2376.33903000. 1214000000 - Fonte Federal; 0701.10. 
302.0073. 2376.33903000. 1290000000 - Outros Recursos Vinculados; 
Ações e serviços de enfrentamento ao COVID-19: (inclusive Clínica Dr. 
Alves); 0701.10. 122.0073 .1360.33903000. 1211000000 - Fonte Municipal; 
0701.10. 122.0073 .1360.33903000. 1214000000 - Fonte Federal; 0701.10. 
122.0073.1360.33903000. 1290000000 - Outros Recursos Vinculados; 
0701.10. 122.0073.1360.33903000. 1220000002 - Fonte Estadual, 
conforme o  Processo  nº  P115935/2020.  SIGNATÁRIOS:  
REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Regina Célia Carvalho da Silva. 
REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Davi Fernandes Soares. Sobral, 
24 de junho de 2020. Viviane de Morais Cavalcante - COORDENADORA 
JURÍDICA DA SMS. 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020062900165

165

Nº 122, segunda-feira, 29 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO TERMO DÉCIMO NONO ADITIVO REAJUSTE AO CONTRATO N° 07.010/2013-19-
CP. OBJETO: CONSTRUÇÃO DE ADUTORA DE ÁGUA BRUTA PARA ATENDIMENTO À SEDE DO
MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM (CE), CONFORME PT Nº 406605-08, PARTE INTEGRANTE
DESTE PROCESSO, CONFORME PROJETO BÁSICO E DEMAIS ANEXO. CONTRATANTE:
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E INFRAESTRUTURA. CONTRATADO: ARN
ENGENHARIA LTDA. O presente aditivo tem por finalidade a realização do 19º aditivo
contratual, visando o reajuste de aproximadamente 0,086% ao valor contratado, R$
10.358,98 (Dez Mil, Trezentos e Cinquenta e Oito Reais, Noventa e Oito Reais Centavos),
passando o valor total contratual de R$ 12.113.938,98 (Doze Milhões, Cento e Treze Mil,
Novecentos e Trinta e Oito Reais e Noventa e Oito Centavos) para R$ 12.103.580,09 (Doze
Milhões, Cento e três Mil, quinhentos e oitenta Reais e nove Centavos), com efeitos
financeiros a partir da data de assinatura do termo aditivo. Assinatura: 12 de Maio de
2020. Signatários: Flávio Ravy Ferreira da Silva - Secretário de Desenvolvimento Urbano e
Infraestrutura e Marcos Alexandre Fernandes Ribeiro - Contratado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
AV I S O

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 2018.05.28.003

A Secretaria de Infraestrutura através da Comissão Permanente de Licitação
torna público que em face do Parecer emitido pela Assessoria Jurídica e em conformidade
com o art. 24, XI, da Lei n.º 8.666/93, tendo em vista a Inexecução Contratual, CONVOCA
o licitante remanescente, na ordem de classificação, NOVA CONSTRUÇÕES,
INCORPORAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELI, classificada em 7º lugar no certame, para
apresentar proposta de preços e documentos habilitatórios atualizados, no Prazo Máximo
de 05 dias úteis, para a Licitação, e, para querendo e nas mesmas condições propostas
pelo Primeiro Classificado Assinar Contrato cujo OBJETO é: Contratação de empresa
especializada para obra/serviço de engenharia para pavimentação em pedra tosca em ruas
diversas do Município de Redenção/CE. Modalidade: Concorrência Pública N.º
2018.05.28.003. A contratação se dará nas mesmas condições propostas pelo Primeiro
Classificado, inclusive quanto aos Preços atualizados de conformidade com o ato
convocatório, conforme art. 64, § 2.º da Lei de Contratos e Licitações. Caso não aceite, será
convocado o classificado seguinte, até que seja efetivada a contratação, ou seja, decidida
pela revogação da licitação.

Redenção-CE, 26 de junho de 2020.
WILSON PONTES FERREIRA DE PAULA NETO

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2020

A Comissão de Licitação, localizada na Rua Padre Barros, N° 66, Centro, torna
público aos interessados o Edital de Tomada de Preços Nº 009/2020- TP, cujo Objeto é a
Contratação de empresa especializada para reforma de diversas praças no Município de
Redenção, de acordo com as especificações contidas em seus anexos, que se realizará no
dia 16 de julho de 2020, às 10h. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima,
a partir desta publicação, no horário de 08h às 16h.

Redenção-CE, 26 de junho de 2020
WILSON PONTES FERREIRA DE PAULA NETO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2020

A Comissão de Licitação, localizada na Rua Padre Barros, N° 66, Centro, torna
público aos interessados o Edital de Tomada de Preços Nº 011/2020- TP, cujo Objeto é a
Contratação de empresa especializada para a prestação de obra/serviços de engenharia
para revitalização da praça localizada no Distrito de Barra Nova no Município de Redenção,
de acordo com as especificações contidas em seus anexos, que se realizará no dia 15 de
julho de 2020, às 10h. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir
desta publicação, no horário de 08h às 16h.

Redenção-CE, 26 de junho de 2020.
WILSON PONTES FERREIRA DE PAULA NETO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11806/2020

Aquisição de produtos para estruturar e implementar plano de
higienização para cada unidade escolar no intuito de garantir o retorno das
aulas da Rede Municipal de Ensino, com segurança sanitária para os alunos,
professores, funcionários, gestores e familiares, de responsabilidade da
secretaria de educação e desporto escolar, deste Município, em conformidade
com as especificações e quantidades constantes do Projeto Básico e do Termo
de Referência, Anexo I do Edital. Tipo: Menor Preço por Lote. Da Forma de
Disputa: Aberto e Fechado. A Comissão de pregão comunica aos interessados
que a entrega das propostas comerciais será até o dia 10.07.2020 às 08:00
horas (horário de Brasília). O edital e seus anexos estarão disponíveis através
dos sites: www.bll.org.br. "acesso identificado no link - acesso público" e
www.tce.ce.gov.br. Maiores informações através do fone (88 3411.8414) das
08:00 às 11:30 horas.

Russas - CE, 26 de junho de 2020
FRANCISCO RAFAEL PARENTE TORRES

A Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Salitre, em cumprimento à ratificação procedida pelo Ordenador de Desp. Do Fundo
Municipal de Assistência Social, faz publicar o extrato resumido do processo administrativo
de Dispensa de Licitação nº 2020.06.22.01STDS, a seguir: Objeto: Aquisição de
Equipamentos de Proteção Individual - EPIs para a estruturação da rede do Sistema Único
de Assistência Social - SUAS / Centros de Referência da Assistência Social - CRAS e para os
trabalhadores do Cadastro Único para Programas Sociais do Governo Federal, visando
oferecer proteção aos profissionais e condições adequadas que atendam às determinações
sanitárias, no enfrentamento a Pandemia causada pelo COVID-19 do município de Salitre-
CE. Favorecida: Comercial de Alimentos Acaua EIRELI - ME, CNPJ: 16.499.653/0001-05.
Valor global: R$ 25.859,70 (vinte e cinco mil e oitocentos e cinquenta e nove reais e
setenta centavos). Fundamento Legal: Artigo 4º da Lei nº 13.979/20 e suas alterações.
Declaração de Dispensa emitida pelo Presidente da Comissão Permanente de Licitação, o
Sr. Antonio Erivelto de Lima Carvalho e ratificada pelo Ordenador de Despesa do Fundo
Municipal de Assistência Social, o Sr. Antonio Edijanio Ancelmo de Carvalho.

Salitre-CE, 25 de junho de 2020.
ANTONIO ERIVELTO DE LIMA CARVALHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE
RESULTADO DO JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2020.03.13.001

A Comissão de Licitação torna público o Resultado do Julgamento da
Habilitação da Concorrência Pública Nº 2020.03.13.001 cujo objeto é : ampliação de
unidade de atenção especializada em saúde (Hospital Geral Luiza Alcântara e Silva (HGLAS)
setor 06, no Bairro Palestina no Município de São Gonçalo do Amarante-Ce) Contrato de
Repasse Nº 863748/MS/CAIXA. Empresas Habilitadas: 01- Forteks Engenharia e Serviços
Especiais LTDA;02- Ema Construções LTDA.;Empresa Inabilitada:01- OK Empreendimentos
Construções e Serviços LTDA. Fica aberto o prazo recursal à partir da data desta publicação,
conforme art. 109, inciso I, alínea "a" da Lei de Licitações. Maiores informações, na sala da
comissão de licitação da Prefeitura de São Gonçalo do Amarante-Ce.

São Gonçalo do Amarante - CE, 26 de junho de 2020
WILSIANE SOARES DE OLIVEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° SS-PP009/2020-SRP
Repetição

O Pregoeiro da Comissão de Licitação torna público para conhecimento dos
interessados que a licitação na modalidade Pregão presencial n° SS-PP009/2020-SRP cujo
objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de combustíveis em caráter
emergencial, para os veículos utilizados nas ações de controle e enfrentamento à
disseminação do Covid-19 pela Secretaria Municipal de Saúde, realizado no dia 24/06/2020
às 09h, em decorrência do mesmo não ter sido constatado a presença de nenhum licitante,
e portanto declarado deserto, foi remarcado para ocorrer no dia 10/07/2020, às 09h, o
qual se encontra disponível no endereço acima no horário de 08h às 12h.

JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 0239/2020-SMS
Extrato do Contrato Nº 0239/2020-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral,
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: Empresa PROFISSA
DISTRIBUIDORA EIRELI-ME. CNPJ sob o nº 20.365.863/0001-70. Objeto: Constitui objeto
deste contrato a aquisição de Material de Expediente, de acordo com as especificações e
quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência do Edital e na proposta da
Contratada. Modalidade: Pregão Eletrônico N° 177/2019, Ata de Registro de Preços Nº
001/2020. Valor Global: R$ 8.160,00 (Oito Mil Cento e Sessenta Reais). Da Fiscalização: A
execução contratual será acompanhada e fiscalizada pelo Sra. Raquel Miranda de
Vasconcelos, Gerente da Célula de Logística da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral/CE.
Prazo de Vigência e Execução: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses,
contados a partir da sua publicação. Signatários: Representante da Contratante: Regina
Célia Carvalho da Silva. Representante da Contratada: Davi Fernandes Soares. Viviane de
Morais Cavalcante - Assessora Jurídica da SMS. Data da Assinatura: 24/06/2020.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 241/2019 - SMS
Extrato do Contrato N° 0241/2019 - SMS - Processo SPU Nº P118007/2020. Contratante:
Prefeitura Municipal de Sobral, através da Secretaria Municipal da Saúde. CO N T R AT A DA :
DRP SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o Nº 13.048.875/0001-
05. Objeto: Contratação de empresa especializada no serviço de locação de ambulância
tipo simples remoção, para atender as demandas da Secretaria Municipal da Saúde no
enfrentamento da pandemia do novo coronavírus (COVID19). O detalhamento do objeto
desta dispensa encontra-se disponível via Internet, através do link
http://licitacoes.sobral.ce.gov.br/listagem/index/justificativa_dispensa:1/#resultado.
Fundamentação Legal: Art. 24, inciso IV e Art. 26, inciso I, da Lei 8.666 de 21 de junho de
1993 e a dispensa Nº 043/2020. Valor Global: R$ 240.000,00 (Duzentos e quarenta mil
reais). Prazo de Vigência: O prazo de vigência do contrato será de 06 (Seis) meses,
contados a partir da data de sua assinatura, devendo ser publicado na forma do parágrafo
único, do art. 61, da Lei Federal nº 8.666/1993. Signatários: Ilma. Sra. Regina Célia Carvalho
da Silva - Secretária Municipal da Saúde e o Sr. Antonio Disraeli Azevedo Ponte -
Representante da Empresa DRP SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA. Viviane de Morais Cavalcante-
Coordenadora Jurídica - SMS. Data: Sobral/CE, 29/06/2020.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 43/2020 - SMS
Extrato de Dispensa de Licitação - Processo SPU N° P118007/2020 - Dispensa de
Licitação N° 043/2020 - SMS. Objeto: Contratação de empresa especializada no serviço
de locação de ambulância tipo simples remoção, para atender as demandas da
Secretaria Municipal da Saúde no enfrentamento da pandemia do novo coronavírus
(COVID19). O detalhamento do objeto desta dispensa encontra-se disponível via
Internet, através do link
http://licitacoes.sobral.ce.gov.br/listagem/index/justificativa_dispensa:1/#resultado. Valor
Global: R$ 240.000,00 (Duzentos e quarenta mil reais). Dotação Orçamentária:
0701.10.122.0073.1360.33903900.1214000000. Fundamentação Legal: Art. 24, inciso IV
e Art. 26, inciso I, da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993. CONTRATADA: DRP SERVIÇOS
DE SAÚDE LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o Nº 13.048.875/0001-05.
Ratificação: Ilma. Sra. Regina Célia Carvalho da Silva - Secretária Municipal da Saúde.
Sobral/CE, 29/06/2020.

ok
Retângulo

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

